
     
 

 

 

 
    

  
     

 
     

 
 

 
  

 
 

 

 
 
 

  

 
 

 
 

   

 
 

  

 
 

 
  

  
 

 
 

 

   
 

 
  

 
 

Tjänsteskrivelse 1 (2)

Datum: 2024-10-08 Slutinstans: KS 
Handläggare: Jonas Lundqvist 
Dnr: KS 000758/2024 –�900 

Remiss av SOU 2024:50 - Nätt och jämnt - Likvärdighet och effektivitet 
i kommunsektorn 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar: 

Anta förvaltningens förslag till svar på remissen som sitt eget. 

Sammanfattning av ärendet 
En parlamentarisk utredning har sett över samtliga delar av utjämningssystemet för 
kommuner och regioner, inklusive LSS-utjämningen för kommuner. Utredningen har 
även övervägt om det finns riktade statsbidrag som kan inordnas i det generella stats-
bidraget. Den 2 juli 2024 överlämnade utjämningskommittén sitt betänkande ”Nätt 
och jämnt, SOU 2024:50”. Kommittén skriver:�”De förändringar som kommittén före-
slår i detta betänkande föreslås införas från och med 1 januari 2026”.�

För Båstads kommun så innebär förslaget en försämrad intäkt från utjämningssyste-
met med totalt 6,3 mnkr år 1 varav 4 mnkr avser LSS utjämningen. Över tid efter det att 
införandebidragen är borta så innebär förslaget ingen förändring för Båstads kommun 
totalt sätt. 

Båstads kommuns svar på remiss 
Båstads kommuns turister och fritidsboende ger ökade intäkter till näringslivet på 
Bjäre och är i många avseenden en stor tillgång för Båstads kommun. I kommunen 
finns ett stort antal fritidsboende som erbjuds samma tillgång till all service och infra-
struktur som de permanentboende. De fritidsboende betalar dock skatt i annan kom-
mun och bidrar därför inte till de stora investeringar och nödvändiga underhåll som 
krävs, för att tillhandahålla den service som åläggs kommunen. 

I det nuvarande kommunala utjämningssystemet tas inte hänsyn till att befolkningen 
mer än dubbleras under sommarmånaderna och att säsongen för våra fritids/delårs-
boende förlängs. Den tekniska servicen behöver då anpassas till en större befolkning 
när det gäller t.ex. avlopp och vattenförsörjning. Inom vården och äldreomsorgen be-
hövs mer personal för att klara upp-draget. Ökat slitage som sker på anläggningar, par-
ker, badplatser, vägar och kommunala fastigheter får de fastboende, det vill säga Bå-
stads kommuns skattebetalare, ensamma stå för. 

Båstads kommun anser därför att kommuner som vår inte ges de likvärdiga ekono-
miska förut-sättningarna att tillhandahålla välfärdstjänster och annan samhällsser-
vice, som det kommunal-ekonomiska utjämningssystemet syftar till att skapa. 
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Kommunledning 
Jonas Lundqvist, ekonomichef 

Beslutet ska expedieras för verkställande till: Kansli 
Beslutet ska expedieras för kännedom till: Ekonomi 

Bilagor till tjänsteskrivelsen: 
Remiss 
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